
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaft

des Sächsischen Schützenbundes

- 25m Pistole/Revolver -
vom 22. bis 23. Juni 2024 in Dresden

Veranstalter:

in den Disziplinen
Zentralfeuerpistole (2.45)

25m Pistole 9mm Luger (2.53) 
25m Revolver .357 Mag (2.55) 
25m Revolver .44 Mag (2.58) 
25m Pistole .45 ACP (2.59)

Sächsischer Schützenbund e.V.

Ausrichter:

Wettkampfleiter:
Schießleiter:
Leiter Auswertung: 

PSSG zu Dresden e.V.
in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB

Rolf Heymann, GK-Referent des SSB 
Andreas Langebach
Barbara Przybyllek

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB
durchgeführt.

Es gab keine Proteste.



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.45.10
25m Zentralfeuerpistole Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 96 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 96 92 93 281 92 95 94 281 562

2 99 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 97 96 91 284 92 93 91 276 560

2.45.12

Herren II Seite: 1

Ergebnisliste Einzel 
25m Zentralfeuerpistole 
Stand: 24.06.2024 14:34 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 94 92 281 94 94 92 280 5611 98 Löffler, Dirk  

2 169 Tiepner, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 79 92 253 45 64 61 170 423

2.45.14

Herren III Seite: 1

Ergebnisliste Einzel 
25m Zentralfeuerpistole 
Stand: 24.06.2024 14:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

PSG zu Löbau e.V. 92 90 93 275 87 90 91 268 5431 168 Eichel, Enrico  

2 100 Langebach, Andreas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 80 82 244 78 86 83 247 491

2.45.16

Herren IV Seite: 1

Ergebnisliste Einzel 
25m Zentralfeuerpistole 
Stand: 24.06.2024 14:35 Uhr 1.S 2.S 3.S Präz. 4.S 5.S 6.S Duell Gesamt

1 167 Barth, Jürgen Dr. 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 82 88 260 77 91 85 253 513

2 66 Groll, Peter FSG 1860  e.V. Großenhain 84 91 90 265 62 66 70 198 463

2.45.10
Herren I Seite: 1

Ergebnisliste Mannschaft 
25m Zentralfeuerpistole
Stand: 24.06.2024 14:44 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1683 Ringe

562
561

96 Eberlein, Frank
98 Löffler, Dirk
99 Fläschendräger, Aron 560

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1427 Ringe

513
491

167 Barth, Jürgen Dr. 
100   Langebach, Andreas 
169   Tiepner, Andreas 423



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.10

Pistole 9 x 19 Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:35 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 116 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 96 95 191 96 97 193 384

2 115 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 93 93 186 96 98 194 380

3 113 Maßalsky, Maik  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 87 176 93 97 190 366

4 62 Hirte, Henry PSV Neustadt in Sachsen e.V. 85 90 175 91 98 189 364

5 151 Hunger, Max Schützenclub MTL e.V. 88 87 175 91 95 186 361

6 12 Jordan, Eric Schützengilde zu Brand 1835... 93 85 178 90 93 183 361

7 43 Meinert, Markus Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 88 176 92 90 182 358

8 13 Thomas, Maurice Schützenverein Wegefarth 1... 83 83 166 94 97 191 357

9 92 Ullrich, Philipp Bürger-Schützenges. 1857 T... 87 84 171 91 85 176 347
10 85 Beuschold, Niclas Priv.BSG Leisnig 1421 e.V. 85 82 167 91 86 177 344
11 76 Wolter, Jan Leipziger SG e.V. 84 80 164 90 87 177 341
12 61 Baumgart, Florian PSV Neustadt in Sachsen e.V. 70 92 162 87 91 178 340
13 63 Worch, Kevin SG Großschweidnitz e.V. 75 74 149 85 90 175 324
14 154 Carl, Marwin Schützenclub MTL e.V. 80 70 150 88 85 173 323
15 42 Kümmer, Kai Priv.SSG zu Dresden e.V. 78 80 158 80 79 159 317
16 2 Berger, Alexander 1. Zwickauer SV 90 e.V. 65 73 138 79 86 165 303

2.53.12Ergebnisliste Einzel 
Pistole 9 x 19 Herren II Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:36 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

94 91 185 98 98 196 381Schützenclub MTL e.V. 

Schützenclub MTL e.V. 92 94 186 96 97 193 379

1 148 Danneberg, Falk  

2 149 Forberg, Sven  

3 111 Leibnitz, Hans-Martin 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 96 86 182 96 97 193 375

4 17 Baer, Matthias Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 95 183 95 93 188 371

5 117 Löffler, Dirk 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V, 91 91 182 92 95 187 369

6 46 Glaser, Frank 1.. SGi Freital Sachsen 91 88 179 95 91 186 365

7 93 Zander, Michael SV Knauthainer Löwen e.V. 89 90 179 92 92 184 363

8 118 Steindorf, Jens 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 91 177 92 92 184 361

9 120 Zeibig, Frank 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 87 176 95 89 184 360
10 21 Zeh, Matthias 83 83 166 94 97 191 357
11 45 Finke, Kai 

Dresdner SV e.V.
Priv.SSG zu Dresden e.V. 81 89 170 94 92 186 356
1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 84 174 87 94 181 35512 101 Stephan, Ronny  

13 119 Tiepner, Andreas 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 91 179 84 92 176 355
14 22 Beck, Moritz Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 89 176 91 87 178 354
15 . SGi Freital Sachsen1. 84 87 171 90 92 182 353
16 69 89 158 97 92 189 347
17 82 80 162 88 93 181 343
18

44 Raitschitzsch, Heiko 
14 Wenzel, Sven  
25 Hillemann, Steffen  
27 Vollmering, Oliver  

SV Dörnthal/Haselbach e.V. 
Priv.SSG zu Dresden e.V. 
Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 59 145 90 87 177 322



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.53.14

Pistole 9 x 19 Herren III Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:36 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 77 Lieb, Gerhard Leipziger SG e.V. 94 92 186 94 95 189 375

2 7 Heymann, Peter Schützenverein Hoheneck e.V. 93 92 185 92 94 186 371

3 48 Spanner, Kay  PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 95 92 187 87 89 176 363

4 24 Theuser, Katrin Priv.SSG zu Dresden e.V. 95 92 187 92 84 176 363

5 8 Jähnichen, Thomas Gerd 1. Lichtensteiner SV e.V. 86 89 175 88 92 180 355

6 20 Zaitchenko, Roman Dresdner SV e.V. 87 87 174 92 88 180 354

7 47 Rudolph, Michael PSG zu Neustadt/Sa. e.V. 93 82 175 93 85 178 353

8 103 Fiebich, Dirk Pöhlaer SV e.V. 92 87 179 83 87 170 349

9 104 Fezer, Frank Mildenauer SV 1656 e.V. 85 89 174 85 89 174 348
10 26 Rinck, Roland Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 82 169 89 88 177 346
11 19 May, Thomas Dresdner SV e.V. 92 76 168 90 87 177 345
12 150 Berger, Uwe Schützenclub MTL e.V. 87 84 171 91 82 173 344
13 50 Körtel, Andreas Priv.SSG zu Dresden e.V. 86 88 174 86 83 169 343
14 156 Below, Oliver SB Naunhof u. Umgeg. 1894 ... 82 78 160 88 88 176 336
15 18 Fiebiger, Raymond Joa... Sportshooter Freital e.V. 82 89 171 84 81 165 336
16 152 Thiemer, Enrico Schützenclub MTL e.V. 85 79 164 85 83 168 332
17 153 Berger, Jens  Schützenclub MTL e.V. 76 75 151 86 92 178 329
18 51 Schwenke, Tino Dresdner SV e.V. 78 78 156 82 87 169 325
19 49 Winkler, Jörg Dresdner SV e.V. 67 92 159 73 91 164 323
20 3 Blume, André  SV Chemnitz 1990 e.V. 88 84 172 81 68 149 321
21 6 Ziankudis, Sylvia 1. Lichtensteiner SV e.V. 86 91 177 73 22 95 272

2.53.16Ergebnisliste Einzel 
Pistole 9 x 19 Herren IV Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:37 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 114 Posselt, Klaus 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 93 183 92 90 182 365

2 78 Kiesewetter, Hans-Jürg... 88 88 176 95 91 186 362

3 147 Bischoff, Thomas Peter 

Leipziger SG e.V. 

Schützenclub MTL e.V. 89 91 180 84 85 169 349

4 143 Eichhorst, Roland 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 91 173 90 79 169 342

5 79 Herling, Manfred 80 83 163 87 90 177 340

6 71 Richter, Joachim 83 71 154 89 83 172 326

7 78 72 150 89 81 170 320

8

9 Veres, Sandor  

64 Lißner, Angela 

Allgem.SV zu Pegau e.V. 

Leipziger SGem 1998 e.V. 

Gelenauer SG seit 1874 e.V. 

Nieskyer SV e.V. 74 79 153 83 79 162 315

Michael Rudolph
Hervorheben

Michael Rudolph
Hervorheben



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.53.10

Pistole 9 x 19 Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:45 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1124 Ringe

116 Fläschendräger, Aron 384
115 Eberlein, Frank 380
120 Zeibig, Frank 360

2 Schützenclub MTL e.V. 1109 Ringe

148 Danneberg, Falk 381
149 Forberg, Sven 379
147 Bischoff, Thomas Peter 349

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1096 Ringe

111 Leibnitz, Hans-Martin 375
113 Maßalsky, Maik 366
101 Stephan, Ronny 355

4 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1089 Ringe

117 Löffler, Dirk 369
114 Posselt, Klaus 365
119 Tiepner, Andreas 355

5 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1088 Ringe

17 Baer, Matthias 371
24 Theuser, Katrin 363
22 Beck, Moritz 354

6 Dresdner SV e.V. 1056 Ringe

21 Zeh, Matthias 357
20 Zaitchenko, Roman 354
19 May, Thomas 345

7 Schützenclub MTL e.V. 1037 Ringe

8 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1011 Ringe



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.10

Revolver .357 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:37 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 123 Maßalsky, Maik  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 94 189 100 94 194 383

2 124 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 96 188 95 97 192 380

3 121 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 95 183 98 94 192 375

4 107 Seifert, Anne PSG Burkhardtsdorf seit 186... 88 90 178 93 93 186 364

5 30 Meinert, Markus Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 82 170 96 88 184 354

6 15 Jordan, Eric Schützengilde zu Brand 1835... 90 85 175 88 87 175 350

7 160 Hunger, Max  Schützenclub MTL e.V. 92 84 176 83 82 165 341

8 106 Hofmann, Tim PSG Burkhardtsdorf seit 186... 73 75 148 78 87 165 313

2.55.12Ergebnisliste Einzel 
Revolver .357 Magn. Herren II Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:37 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 98 94 192 98 98 196 388

1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 97 90 187 98 93 191 378

1 125 Leibnitz, Hans-Martin 

2 128 Steindorf, Jens  

3 108 Seifert, Frank  PSG Burkhardtsdorf seit 186... 94 92 186 93 93 186 372

4 122 Löffler, Dirk 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 89 183 96 92 188 371

5 126 Zeibig, Frank 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 94 184 93 92 185 369

6 129 Tiepner, Andreas . BSGi zu Oelsnitz/V. e.V.1. 87 89 176 91 92 183 359

7 53 Glaser, Frank . SGi Freital Sachsen1. 89 92 181 78 91 169 350

8 29 Hillemann, Steffen 88 84 172 92 86 178 350

9

Priv.SSG zu Dresden e.V. 

Priv.SSG zu Dresden e.V. 87 90 177 89 79 168 345
10 . SGi Freital Sachsen1. 83 87 170 74 91 165 335
11

23 Beck, Moritz  
52 Raitschitzsch, Heiko 
68 Adolphsen, Heiko Strehlaer SGi 1861 e.V. 70 76 146 32 85 117 263



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.55.14

Revolver .357 Magn. Herren III Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:38 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 65 Eichel, Enrico PSG zu Löbau e.V. 95 97 192 97 93 190 382

2 80 Lieb, Gerhard Leipziger SG e.V. 95 97 192 98 89 187 379

3 54 May, Thomas  Dresdner SV e.V. 92 93 185 94 92 186 371

4 11 Heymann, Peter Schützenverein Hoheneck e.V. 93 95 188 84 93 177 365

5 158 Berger, Jens Schützenclub MTL e.V. 92 89 181 77 91 168 349

6 55 Theuser, Katrin Priv.SSG zu Dresden e.V. 88 82 170 83 94 177 347

2.55.16Ergebnisliste Einzel 
Revolver .357 Magn. Herren IV Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:38 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 81 Kiesewetter, Hans-Jürg... 95 91 186 91 93 184 370

2 88 87 175 90 92 182 357

3

1 Böhme, Mathias 

73 Fischer, Uwe  

Leipziger SG e.V.

SV Chemnitz 1990 e.V. 

Leipziger SGem 1998 e.V. 88 86 174 88 91 179 353

1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 84 176 80 89 169 3454 144 Eichhorst, Roland  

5 159 Bischoff, Thomas Peter 89 86 175 73 78 151 326

6 28 Pohlmann, Jens-Uwe 73 67 140 88 88 176 316

7 74 Richter, Joachim 

Schützenclub MTL e.V. 

Sportshooter Freital e.V. 

Leipziger SGem 1998 e.V. 85 84 169 65 79 144 313

8 127 Posselt, Klaus 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 63 68 131 67 74 141 272



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.55.10

Revolver .357 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:45 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1137 Ringe

125 Leibnitz, Hans-Martin 388
124 Eberlein, Frank 380
126 Zeibig, Frank 369

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1136 Ringe

123 Maßalsky, Maik 383
128 Steindorf, Jens 378
121 Fläschendräger, Aron 375

3 PSG Burkhardtsdorf seit 1868 e.V. 1049 Ringe

108 Seifert, Frank 372
107 Seifert, Anne 364
106 Hofmann, Tim 313

4 Priv.SSG zu Dresden e.V. 1049 Ringe

30 Meinert, Markus 354
29 Hillemann, Steffen 350
23 Beck, Moritz 345

5 Schützenclub MTL e.V. 1016 Ringe

158 Berger, Jens 349
160 Hunger, Max 341
159 Bischoff, Thomas Peter 326

6 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1002 Ringe

122 Löffler, Dirk 371
129 Tiepner, Andreas 359
127 Posselt, Klaus 272



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.58.10

Revolver .44 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:44 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 130 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 89 93 182 97 97 194 376

2 131 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 92 94 186 95 94 189 375

3 132 Maßalsky, Maik  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 91 179 93 93 186 365

4 163 Hunger, Max Schützenclub MTL e.V. 85 85 170 82 90 172 342

5 31 Oschmann, Philipp Sportshooter Freital e.V. 83 83 166 87 84 171 337

2.58.12Ergebnisliste Einzel 
Revolver .44 Magn. Herren II Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:39 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 96 96 192 100 98 198 390

Schützenclub MTL e.V. 88 92 180 96 94 190 370

1 110 Leibnitz, Hans-Martin 

2 162 Forberg, Sven  

3 134 Tiepner, Andreas  . BSGi zu Oelsnitz/V. e.V.1. 93 91 184 89 91 180 364

4 56 Hillemann, Steffen Priv.SSG zu Dresden e.V. 89 87 176 98 88 186 362

2.58.14Ergebnisliste Einzel 
Revolver .44 Magn. Herren III Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:42 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 161 Berger, Jens 90 89 179 89 86 175 354

2 33 Pöntör, Mario 

Schützenclub MTL e.V. 

Sportshooter Freital e.V. 72 73 145 77 73 150 295

2.58.16Ergebnisliste Einzel 
Revolver .44 Magn. Herren IV Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:39 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 32 Pohlmann, Jens-Uwe Sportshooter Freital e.V. 87 87 174 82 94 176 350

2 133 Posselt, Klaus 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 88 96 184 79 85 164 348



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.58.10

Revolver .44 Magn. Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:46 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1119 Ringe

110 Leibnitz, Hans-Martin 390
132 Maßalsky, Maik 365
134 Tiepner, Andreas 364

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1099 Ringe

130 Eberlein, Frank 376
131 Fläschendräger, Aron 375
133 Posselt, Klaus 348

3 Schützenclub MTL e.V. 1066 Ringe

162 Forberg, Sven 370
161 Berger, Jens 354
163 Hunger, Max 342

4 Sportshooter Freital e.V. 982 Ringe

32 Pohlmann, Jens-Uwe 350
31 Oschmann, Philipp 337
33 Pöntör, Mario 295



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.10

Pistole .45 ACP Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:40 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 136 Maßalsky, Maik  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 95 190 96 97 193 383

2 135 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 90 91 181 95 99 194 375

3 138 Eberlein, Frank  1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 91 93 184 96 95 191 375

4 88 Hunger, Max  Schützenclub MTL e.V. 82 90 172 91 96 187 359

5 16 Thomas, Maurice  Schützenverein Wegefarth 1... 89 87 176 85 95 180 356

6 35 Oschmann, Philipp Sportshooter Freital e.V. 83 82 165 85 93 178 343

7 57 Kümmer, Kai  Priv.SSG zu Dresden e.V. 82 95 177 79 79 158 335

2.59.12Ergebnisliste Einzel 
Pistole .45 ACP Herren II Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:40 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 97 96 193 97 99 196 3891 139 Leibnitz, Hans-Martin 

2 137 Zeibig, Frank  1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 94 91 185 97 96 193 378

3 95 Zwahr, Alexander Bürger-Schützenges. 1857 T... 93 95 188 91 97 188 376

4 140 Steindorf, Jens . BSGi zu Oelsnitz/V. e.V.1. 89 91 180 98 97 195 375

5 145 Löffler, Dirk 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 95 94 189 94 91 185 374

87 93 180 92 97 189 3696 165 Danneberg, Falk 

7 166 Forberg, Sven  91 88 179 92 93 185 364

8 94 Winter, Volker 

Schützenclub MTL e.V. 

Schützenclub MTL e.V. 

PSC Krostitz e.V. 88 87 175 90 97 187 362

9 146 Tiepner, Andreas 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 91 177 92 92 184 361
10 73 80 153 91 87 178 331
11 71 75 146 82 87 169 315
12

41 Zeh, Matthias  
38 Zschärnig, Frank  
58 Hillemann, Steffen 

Dresdner SV e.V. 
Sportshooter Freital e.V. 
Priv.SSG zu Dresden e.V. 70 84 154 64 86 150 304



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.59.14

Pistole .45 ACP Herren III Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:41 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 SekGesamt

1 10 Heymann, Peter  Schützenverein Hoheneck e.V. 96 96 192 97 96 193 385

2 83 Lieb, Gerhard  Leipziger SG e.V. 92 87 179 88 97 185 364

3 59 Pohland, Georg Dr. Dresdner SV e.V. 91 90 181 88 93 181 362

4 40 Zaitchenko, Roman  Dresdner SV e.V. 89 90 179 90 83 173 352

5 39 May, Thomas  Dresdner SV e.V. 82 89 171 81 87 168 339

6 89 Thiemer, Enrico  Schützenclub MTL e.V. 85 85 170 80 82 162 332

7 34 Fiebiger, Raymond Joa... Sportshooter Freital e.V. 81 79 160 80 89 169 329

8 60 Körtel, Andreas  Priv.SSG zu Dresden e.V. 75 81 156 79 84 163 319

9 37 Pöntör, Mario  Sportshooter Freital e.V. 59 50 109 63 81 144 253

2.59.16Ergebnisliste Einzel 
Pistole .45 ACP Herren IV Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:41 Uhr 1.S 2.S 150 Sek 3.S 4.S 20 Sek Gesamt

1 75 Kiesewetter, Hans-Jürg... Leipziger SG e.V. 91 96 187 93 94 187 374

2 112 Posselt, Klaus 1.. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 85 171 88 88 176 347

3 36 Pohlmann, Jens-Uwe Sportshooter Freital e.V. 86 77 163 78 86 164 327

4 164 Bischoff, Thomas Peter Schützenclub MTL e.V. 65 82 147 85 89 174 321



Landesmeisterschaft Großkaliber Pistole 2024
22.06.+23.06.2024     in Dresden DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.59.10

Pistole .45 ACP Herren I Seite: 1

Stand: 24.06.2024 14:46 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1139 Ringe

139 Leibnitz, Hans-Martin 389
138 Eberlein, Frank 375
140 Steindorf, Jens 375

2 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1136 Ringe

136 Maßalsky, Maik 383
137 Zeibig, Frank 378
135 Fläschendräger, Aron 375

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1082 Ringe

145 Löffler, Dirk 374
146 Tiepner, Andreas 361
112 Posselt, Klaus 347

4 Schützenclub MTL e.V. 1054 Ringe

165 Danneberg, Falk 369
166 Forberg, Sven 364
164 Bischoff, Thomas Peter 321

5 Dresdner SV e.V. 1022 Ringe

40 Zaitchenko, Roman 352
39 May, Thomas 339
41 Zeh, Matthias 331

6 Sportshooter Freital e.V. - 1. 999 Ringe

35 Oschmann, Philipp 343
34 Fiebiger, Raymond Joachim 329
36 Pohlmann, Jens-Uwe 327
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